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Τ ην ώρα που γράφονταν τούτες οι γραμ-
μές, η Ένωση Γονέων Βύρωνα είχε 

προγραμματίσει παράσταση διαμαρτυρίας 
στο δημαρχείο Βύρωνα.

Προηγήθηκε η αποκόλληση σοβάδων 
στα σχολεία της Ανάληψη στις 21 Μαρτίου, 
που είχε ως αποτέλεσμα ο Δήμος να απο-
φασίσει το κλείσιμο του 1ου Γυμνασίου –
Λυκείου για την πραγματοποίηση έκτακτων 
εργασιών. Το παραπάνω γεγονός είχε ως 
αποτέλεσμα να κατηγορηθεί η δημοτική 
αρχή για ελλιπή συντήρηση (Δείτε φωτο-
γραφίες σελίδα 7).

Όμως, η Ένωση Γονέων Βύρωνα έθεσε 
επιτακτικά και το θέμα των 1ου και 6ου δη-
μοτικών σχολείων της πόλης μας (μαζί και 
τμήματα των 2ου, 5ου, 8ου και 9ου νηπια-
γωγείων που στεγάζονται στα κτήρια αυτά). 
Τα συγκεκριμένα συγκροτήματα καλούνται 
να περάσουν από δευτεροβάθμιο προσει-
σμικό έλεγχο, καθώς δεν «πέρασαν» τον 
πρωτοβάθμιο έλεγχο.

«Σύμφωνα με την από 12/02/2022 βαθ-
μονόμηση του ΟΑΣΠ κατετάγησαν στην κα-
τηγορία Α (υψηλή προτεραιότητα) και απαι-
τήθηκε για αυτά δευτεροβάθμιος έλεγχος, 
καθώς διαπιστώνεται: ύπαρξη σεισμογε-
νούς ρωγμής στην οροφή του β’ ορόφου, 
η οποία απαιτεί άμεσα επισκευή με δομικά 
μέσα» αναφέρει η Ένωση Γονέων.

Κατηγόρησε δε τη δημοτική αρχή του 
Βύρωνα ότι για 14 μήνες φρόντισε να το 
αποκρύψει από τους γονείς, τους εκπαι-
δευτικούς και τους εργαζόμενους σε αυτές 
τις σχολικές μονάδες ή τα συλλογικά τους 
όργανα.

Η συγκεκριμένη κατάσταση σε προεκλο-
γική περίοδο δημιουργεί πίεση για τη δη-
μοτική αρχή, που σύντομα θα βάλλεται από 
παντού. Ωστόσο και το 2019, ο νυν δήμαρχος 
Άκης Κατωπόδης, είχε βρεθεί σε μια παρό-
μοια θέση με αιχμή του δόρατος το κλείσιμο 
του 4ου Δημοτικού Σχολείου και την επα-
ναλειτουργία του σε άλλο προσωρινό χώρο. 
Τότε μάλιστα, είχε να αντιμετωπίσει και την 
αποχώρηση δημοτικών συμβούλων της 
παράταξής του, με πλέον χαρακτηριστική 
εκείνη της Βασιλικής Σάρολα. 

Ενάντια στα προγνωστικά που τον ήθελαν 
αποδυναμωμένο από το αρνητικό κλίμα, 
κατάφερε να επανεκλεγεί. Τώρα ο δήμαρ-
χος, μπορεί να υπολογίζει στη διάσπαση της 
Κεντροδεξιάς σε τρία κομμάτια όταν το 2019 
υπήρχαν δύο υποψήφιοι. Μένει να δούμε 
αν αυτό θα είναι αρκετό. Υπάρχουν ιστορικά 
προηγούμενα συσπείρωσης ψηφοφόρων 
γύρω από τον εκπρόσωπο της αντιπολίτευ-
σης στο β’ γύρο και αντίστοιχα αποσυσπεί-
ρωσης γύρω από τον απερχόμενο δήμαρχο.

Για παράδειγμα, ποιος περίμενε ότι ο 
Γιώργος Χατζηδάκης με 15,91% στον πρώτο 
γύρο, θα εκλεγόταν δήμαρχος της γειτονι-
κής Ηλιούπολης, με 50,88% τη δεύτερη Κυ-
ριακή; Κι όμως συνέβη.

Editor ial

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΣΤΑΘΕΡΑ ΣΗΜΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΉΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ (εκτός από Δημόσιες Υπηρεσίες)(
          Πλατεία Δημάρχου Π. Μακρή 6α, Καισαριανή •         Υμηττού & Φορμίωνος

•         Φιλολάου 62, Παγκράτι •       Κολοκοτρώνη 1-3 

Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!

Η Ζωγραφιώτικη επικαιρότητα Του Γιάννη Αντωνόπουλου,
http://johnantono.blogspot.gr
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Ε ίπε ο πρωθυπουργός στην περιβό-
ητη συνέντευξη του στον Σταύρο 

Θεοδωράκη: «Καταρχάς, οι άνθρωποι 
οι οποίοι διοικούσαν τους οργανισμούς 
είχαν τις προδιαγραφές. Ήταν άνθρωποι 
με καλά βιογραφικά. Ήταν θα έλεγα -δε 
θα έλεγα κατάλληλοι εκ του αποτελέ-
σματος- αλλά σίγουρα πληρούσαν τις 
προϋποθέσεις. Δεν ήταν κομματικοί δι-
ορισμοί με τη στενή κλασική έννοια»...

Εκείνη την στιγμή πιθανώς πολλοί 
θα ήθελαν να σπάσουν την τηλεόραση. 
Ο λόγος είναι απλός: Πιστεύει ο κ. Μη-
τσοτάκης ότι μπορεί να μας δουλεύει 
έτσι γιατί ελέγχει την πλειοψηφία των 
ΜΜΕ.

Εμείς όμως δεν ξεχνάμε ότι όλο το 
ΔΣ της ΕΡΓΟΣΕ είναι στελεχωμένο με 
γαλάζιους πολιτευτές. Πρώτος πρό-
εδρος της εταιρείας ήταν ο Χρόνης 
Ακριτίδης, που ήταν υποψήφιος της 
ΝΔ στην Κοζάνη. Τον διαδέχθηκε ο κ. 
Χρήστος Βίνης (στέλεχος της ΔΑΠ και 
εν συνεχεία της παράταξης της ΝΔ στο 
ΤΕΕ.) Γαλάζιος συνδικαλιστής ήταν και 
το μέλος του ΔΣ Ιωάννης Ξιφαράς. Στη 
θέση του Αντιπροέδρου της ΕΡΓΟΣΕ 
τοποθετήθηκε ο κ. Θεόδωρος Παπαφι-
λίππου, στέλεχος της ΝΔ και διατελέ-
σας στο παρελθόν αναπληρωτής Γραμ-
ματέας Οργανωτικού Συντονισμού και 
Εκλογικής Ετοιμότητας. Μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΓΟΣΕ 
έχει οριστεί και ο κ. Ιωάννης Ρούκας, 
που ήταν Αναπληρωτής Γραμματέας 
Παραγωγικών Τομέων της Νέας Δη-
μοκρατίας. Επίσης μέλος του ΔΣ της 
ΕΡΓΟΣΕ είναι ο κ. Χρήστος Παληός 
που έχει διατελέσει και υπεύθυνος Το-
μέα Υποδομών, Δικτύων και Ενέργειας 
στη ΝΟΔΕ Λάρισας. Μέλος του ΔΣ της 

ΕΡΓΟΣΕ είναι και ο κ. Άγγελος Νάνος 
που έχει διατελέσει και τομεάρχης στη 
Γραμματεία Οργανωτικού της ΝΔ.

Ας θυμηθούμε όμως και τους διοι-
κητές νοσοκομείων που διορίστηκαν 
λόγω «αριστείας»: Στο νοσοκομείο 
Άρτας τοποθετήθηκε ο πρώην πρόε-
δρος της ΟΝΝΕΔ Αιτωλοακαρνανίας. 
Στο Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο 
Κηφισιάς «Οι Άγιοι Ανάργυροι» τοπο-
θετήθηκε διοικητής πρώην ΟΝΝΕΔίτης 
με μοναδική προϋπηρεσία στη Γ.Γ. 
Νέας Γενιάς. Αναπληρωτής διοικητής 
στον «Άγιο Δημήτριο» της Θεσσαλο-

νίκης ανέλαβε με εντολή Γεωργιάδη 
ένας ακόμη πρώην ΟΝΝΕΔίτης. Διοι-
κήτρια του Γ.Ν. Λακωνίας τοποθετή-
θηκε πρώην ΟΝΝΕΔίτισσα, έχοντας να 
επιδείξει ως μοναδική επαγγελματική 
εμπειρία αυτή της ειδικής συμβούλου 
του δημάρχου Καλαμάτας, ενώ στο 
Γενικό Νοσοκομείο Αργολίδας «μετα-
κόμισε» από το Νοσοκομείο Αγρινίου 
ο τέως πρόεδρος της ΟΝΝΕΔ Αιτωλο-
ακαρνανίας. Τη διοίκηση του νοσο-
κομείου «Αττικόν», του Ιπποκράτειου, 
του Νοσοκομείου Χίου, του Ψυχιατρι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης, του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Άγιος Παύλος» και του Νοσοκομείου 
Καρπενησίου ανέλαβαν πρόσωπα που 
είχαν βρεθεί στα ψηφοδέλτια της Νέας 
Δημοκρατίας, ενώ στο ΚΑΤ διορίστηκε 
ένας από τους στενότερους προσωπι-
κούς φίλους του κ. Γεωργιάδη. 

Ανάμεσα στους διορισθέντες βρί-
σκουμε επίσης έναν συνταξιούχο 
στρατιωτικό, ένα γυμναστή, μια αρχαι-
ολόγο, ένα προπονητή ποδοσφαίρου, 
μια ιδιοκτήτρια λουκουματζίδικου, μια 
τηλεπερσόνα και ένα 80χρονο!

Αυτό είναι μέρος της «αριστείας» 
της κυβέρνησης του κ. Μητσοτάκη. Θα 
μπορούσαμε να γράφουμε σελίδες επί 
σελίδων για τα πρόσωπα που διόρισε 
με μοναδικό κριτήριο την κομματική 
τους ένταξη και την προσωπική τους 
εξάρτηση από το σύστημα «Μαξίμου 
ΑΕ».

Είναι όμως εξοργιστικό να τα λέει 
αυτά στα σοβαρά και να μην υπάρχει 
αντίλογος. Επιτέλους ας δώσει μια κα-
νονική συνέντευξη ο κ. Μητσοτάκης 
και ας προσέλθει σε έναν debate με 
τον Αλέξη Τσίπρα. Οι «προστατευμέ-
νες» συνεντεύξεις πιο πολύ εξοργίζουν 
παρά βοηθούν το περιβόητο επικοινω-
νιακό προφίλ του απερχόμενου οριστι-
κά πρωθυπουργού…

Γράφει ο Γιάννης Μπαλάφας,
Βουλευτής ΣΥΡΙΖΑ Β3 
Νοτίου Τομέα Αθήνας

Οι «άριστοι» της ΝΔ…

[Αρθρογραφία]

Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!

Εκτός από τον διορισμό του σταθμάρχη, έχει σημασία να εξετάσει 
κανείς τα κριτήρια με τα οποία διορίστηκε και η διοίκηση της ΕΡΓΟΣΕ.
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[Βύρωνας]

Ο κοινωνικός & πολιτιστικός σύλλογος 
«Δρω Ζω», συγκέντρωσε τρόφιμα 

πρώτης ανάγκης για την ενίσχυση του 
συσσιτίου των ενο-
ριών του Βύρωνα, 
συγκεκριμένα την 
Αγία Τριάδα, τον 
Άγιο Δημήτριο, τη 
Μεταμόρφωση και 
τον Άγιο Γεώργιο Καρέα.

Την προσπάθεια στήριξε η εφημερίδα 
«Επικοινωνία» ως χορηγός επικοινωνίας.

Στο πλαίσιο αυτό, ο πρόεδρος του συλ-
λόγου Διονύσης Βώβος απύηθυνε κάλε-
σμα το Σάββατο 18 Μαρτίου, απέναντι από 

το δημαρχείο Βύρωνα στο οποίο μεταξύ 
άλλων, ανταποκρίθηκαν ο επικεφαλής της 
παράταξης «Νέα Εποχή Βύρωνα» Χρή-

στος Γώγος και αρ-
κετοί πολίτες.

Σύμφωνα με τον 
πρόεδρο του συλ-
λόγου, κ. Βώβο, «η 
στήριξη του έργου 

της Ιεράς Μητροπόλεως μας είναι επιτακτι-
κή ανάγκη. Μόνο στο Βύρωνα, πάνω από 
750 οικογένειες σιτίζονται καθημερινά από 
τις ευγενικές κυρίες που μαγειρεύουν κα-
θημερινά για τους έχοντας ανάγκη, συμπο-
λίτες μας».

Δ ράση καθαρισμού πραγματοποίησε στις 
29 Μαρτίου, ο Σύνδεσμος Προστασίας 

Ανάπτυξης Υμηττού (ΣΠΑΥ) στο δάσος του 
Υμηττού και συγκεκριμένα στο τμήμα του λό-
φου Σταυρού στον Βύρωνα, στο πλαίσιο του 
στόχου που έχει θέσει για να γίνει ο Υμηττός, 
το πρώτο Zero Plastic βουνό της χώρας.

Κατά τη διάρκεια της δράσης, συλλέχτη-
καν κάθε είδους σκουπίδια και πλαστικά 
απορρίμματα, από εθελοντές και εθελόντριες, 
λήπτες υπηρεσιών ψυχικής υγείας από τα Οι-
κοτροφεία Ιπποκράτης Ι και Ιπποκράτης ΙΙ της 

ΚΣΔΕΟ ΕΔΡΑ και της Iasis AΜΚΕ Athens.
Την επομένη μέρα, σε συνεργασία με την 

Περιβαλλοντική Οργάνωση «Elix/ Ελιξ- Προ-
γράμματα Εθελοντικής Εργασίας» καθαρί-
στηκαν 6 χιλιόμετρα πεζοπορικών διαδρο-
μών, ακολουθώντας το μονοπάτι που ξεκινά 
από το πυροφυλάκιο της Καισαριανής και κα-
ταλήγει στο πανέμορφο δάσος του Κουταλά. 

Επόμενη δράση του ΣΠΑΥ, θα είναι ο εκ 
νέου καθαρισμός κατά μήκος της Λεωφό-
ρου Κατεχάκη, σε σημεία που υπάρχει υψη-
λή επιβάρυνση από απορρίμματα.

Συγκέντρωση τροφίμων για τα γεύματα των ενοριών ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ
Δράση καθαρισμού στο λόφο Σταυρού Βύρωνα
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[Βύρωνας]

Ο Δήμαρχος Βύρωνα συ-
νάντησε στο γραφείο του, 

στις 7 Μαρτίου, τον 20χρονο 
φοιτητή, Ανδρέα Αλικανιώτη, 
για να τον συγχαρεί για το απα-
ράμιλλο θάρρος, τη γενναιό-
τητα και τον αλτρουϊσμό που 
επέδειξε στο μοιραίο σιδηρο-
δρομικό δυστύχημα στα Τέμπη, 
στις 28 Φεβρουαρίου 2023.

Μετά τη συνάντηση ο Γρη-
γόρης Κατωπόδης δήλωσε: 
«Ήταν ιδιαίτερη η χαρά μας που 
υποδεχθήκαμε στο Δημαρχείο 
τον Ανδρέα Αλικανιώτη, τον 
Βυρωνιώτη φοιτητή που 
επέζησε από την τραγωδία 
των Τεμπών και βοήθησε 
τόσους συνεπιβάτες του να 
διασωθούν. Είναι σπάνιο 
να συναντάς ανθρώπους 
του ήθους και της ποιότη-
τας του Ανδρέα και διπλά 
συγκινητική η αφήγηση της 
ιστορίας του.

Μπροστά μας, έχουμε δι-
πλό χρέος: αφενός, να μην 
ξεχάσουμε τους ανθρώ-

πους που δεν βρίσκονται πια 
ανάμεσά μας και να αντιμετω-
πίσουμε επιτέλους τα ουσια-
στικά και όχι επιφανειακά αίτια 
αυτής της ασύλληπτης τραγω-
δίας. Αφετέρου, να τιμήσουμε 
ανθρώπους που αίρονται στο 
ύψος των περιστάσεων και ξε-
χωρίζουν, αποτελώντας πρό-
τυπο για την κοινωνία.

Στον Ανδρέα και στην οικο-
γένειά του, που είχα τη χαρά να 
γνωρίσω, εύχομαι κάθε καλό 
και θα είμαστε στο πλευρό τους 
με όποιον τρόπο μπορούμε!»

Ο Δήμαρχος Βύρωνα συνεχάρη το Βυρωνιώτη φοιτητή που 
διέσωσε συνεπιβάτες του, στο τραγικό δυστύχημα στα Τέμπη
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[Καισαριανή]

Καλό Πάσχα!

Σ ύλλογοι απ’ όλη την Ελλάδα ανταπο-
κρίθηκαν στο κάλεσμα του Μικρα-

σιατικού Συλλόγου Καισαριανής να συμ-
μετέχουν στο 5ο χορωδιακό φεστιβάλ που 
διοργάνωσε στο δημαρχείο της πόλης στις 
11 Μαρτίου.

Εκτός από τους συλλόγους από τον Εύ-
οσμο, την Μενεμένη, την Ανάβυσσο ,την 
Κρήτη και την Καλαμάτα, που συμμετείχαν 
με τους χοράρχες τους, ιδιαίτερη αναφορά 

αξίζει να γίνει στα παιδιά και την καθηγή-
τρια του 56ου Πολυπολιτισμικού Γυμνασί-
ου Αμπελοκήπων, που επίσης ανταποκρί-
θηκαν.

Η χοράρχης του Μικρασιατικού Συλλό-
γου Καισαριανής Βιβή Βουτσελά είχε την 
καλλιτεχνική επιμέλεια της εκδήλωσης, 
με τους μουσικούς Γιάννη Καραμάνη (κι-
θάρα), Βαγγέλη Βοττέα (βιολί) και Νίκο 
Μουργελά (κανονάκι). 

Ο Μικρασιατικός Αστέρας Και-
σαριανής, κέρδισε τον αγώνα 

του Τελικού Κυπέλλου ΕΠΣΑ που 
διεξήχθη το απόγευμα της Τετάρ-
της, 29/3/2023, στο γήπεδο «Γ. 
Καμάρας» στη Ριζούπολη. Μετά 
από ένα συναρπαστικό 
αγώνα, επικράτησε 
0-1 του Άρη Πετρού-
πολης, με το γκολ του 
Σταμάτη Σαπαλίδη 
στην παράταση (110’) 
μετά από μια κατα-
πληκτική πάσα του 
Ράφαελ Ζέλο. 

Τον αγώνα απόλαυ-
σαν 1.000 και πλέον Και-
σαριανιώτες φίλαθλοι. 

Η σύνθεση της ομάδας στον 
αγώνα με προπονητή τον Ηλία 
Καλοπήτα ήταν η εξής: Μιχελής, 
Κωνσταντινίδης, Βουτυράς (113’ 

Έσλερ), Ε. Κουτσογκίλας (102’ Π. 
Κουτσογκίλας), Μαραγκουδάκης, 
Τζέλη, Σάμιος, Βουγιουκλίδης (77’ 
Ζέλο), Σαπαλίδης (113’ Θεοδώ-
ρου), Αμπντέλ Ραχήμ (113’ Κακός), 
Σμυρνάκης (64’ Ψαραδέλης).

Αυτό είναι το 1ο Κύ-
πελλο ΕΠΣΑ για τον 
Μικρασιατικό Αστέ-
ρα, στον οποίο ευχό-
μαστε από καρδιάς 
μεγάλες επιτυχίες και 
άνοδο μέχρι την Α’ 
Εθνική! 

Σημειώνεται ότι το 
καλοκαίρι του 2022, 

ο Εθνικός Αστέρας συγ-
χωνεύτηκε με τον Μικρασιατικό 

Καισαριανής, ο οποίος αγωνιζόταν 
στην Α’ ΕΠΣΑ και η ομάδα μετονο-
μάστηκε σε «Μικρασιατικός Αστέ-
ρας Α.Ο. Καισαριανής». 

5ο ΧΟΡΩΔΙΑΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
Συμμετοχή συλλόγων απ’ όλη την Ελλάδα

Η χορωδία του 56ου Πολυπολιτισμικού Γυμνασίου Αμπελοκήπων στο δημαρχείο Καισαριανής.

Κυπελλούχος ΕΠΣΑ ο Μικρασιατικός Αστέρας



2023 Μάρτιος • Τεύχος #97, 77 • 7

[Βύρωνας]

Γράφει ο Χρήστος Γώγος, 
υποψήφιος δήμαρχος Βύρωνα

Μ ετώπες σχολείων που πέ-
φτουν. Πρόσφατα στο 1ο Γυ-

μνάσιο - Λύκειο στην Ανάληψη. 
Επιτροπές που φτιάχτηκαν για τα 
μάτια του κόσμου. Πρόσφατα μία 
τέτοια, αποφάσισε μόνη της, χωρίς 
την σύμφωνη γνώμη του αντιπολι-
τευτικού μέλους της, την έγκριση 
δαπάνης 3500 ευρώ για μία εκδή-
λωση για την ημέρα της γυναίκας 
που θα παρακολουθήσουν «πέντε» 
άνθρωποι στις 29/3/23, αντί της 8ης 
/3 που είναι η εορτή. Και έρχεται, 
κοίτα ειρωνεία, μονομερής απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής για 
μείωση του κωδικού «συντηρή-
σεις σχολείων» κατά 60.000 ευρώ 

αντί των αρχικώς προϋπολογισθέ-
ντων 74.000 ευρώ… Οποία ειρω-
νεία, να πέφτουν σοβάδες και εσύ 
να μειώνεις τα χρήματα για τις συ-
ντηρήσεις ενώ παράλληλα δίνεις 
αφειδώς χρήματα για άλλου τύπου 
εκδηλώσεις.

Υπάλληλοι που διαμαρτύρονται 
για άνιση μεταχείριση. Τεχνική 
υπηρεσία έξω από τον ρόλο της. 
Καταστροφές πεζοδρομίων για 
πελατειακή σχέση με καταστημα-
τάρχες. Απώλειες θέσεων στάθ-

μευσης και δυσκολίες στην κα-
θημερινότητα των δημοτών. Ένα 
χτύπημα φιλικό στην πλάτη είναι 
αρκετό να κλείσει το μάτι η τεχνική 
υπηρεσία στο τσιμέντωμα όμβρι-
ων αποχετεύσεων φρεατίων. ...και 
μετά σου λέει γιατί πλημμυρίζουμε.

Πλ. Φατσέα, διάνοιξη Τμώλου, 
ανακατασκευή πεζοδρομίων στην 
Φορμίωνος και Αγ. Δημητρίου, το 
μόνο που άφησαν πίσω τους είναι 
αγανάκτηση. Έργα που θα έπρεπε 
να βοηθούν στην ποιότητα ζωής 

του δημότη, τον οδηγούν μεθοδικά 
μέχρι τις εκλογές.

Απευθείας ανάθεση στο φω-
τισμό. Στην Γ. Παπανδρέου και 
Φορμίωνος ο φωτισμός έχει σβή-
σει ή χαλάσει ακόμη πρίν τα Χρι-
στούγεννα και ακόμα να φτιαχτεί. 
Ζητήσαμε ανοιχτό τον χώρο απαλ-
λοτρίωσης της Βουτζά για παρκά-

ρισμα ανάσας των κατοίκων μέ-
χρι να τελειώσουν τα έργα και τον 
έκλεισαν με λουκέτο.

Έδωσαν ραντεβού με τους πολί-
τες για συζήτηση επί των προβλη-
μάτων της περιοχής και δεν ήλθαν.

Τις συμβατικές υποχρεώσεις 
ενός Δήμου, δηλαδή τις πληρωμές, 
τις εμφανίζουν ως νοικοκύρεμα, 
την ίδια στιγμή που δεν μας λένε 
γιατί κατηγορούσαν για ατασθαλίες 
το 2014 την απερχόμενη δημοτική 
αρχή. Άλλωστε με αυτή την λάσπη 
κέρδισαν τις εκλογές το 2014.Για-
τί τόση ψευτιά; Εμείς τι πρέπει να 
πούμε τώρα;

Έχουν χαθεί όλα τα προσχήματα 
στις ονοματοδοσίες εγκαταστάσε-
ων και δρόμων.

Δίνονται εργασίες κατ’ αποκο-
πήν σε ημέτερους. Κατά κόρον 
προσλήψεις μικρού χρόνου σε 
ημέτερους.

…Μετά από όλα αυτά, η αναγκαι-
ότητα του τέλους της Δημοτικής 
αρχής Κατωπόδη είναι μονόδρο-
μος.

ΑΛΛΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ
ΕΦΤΑΣΕ Η ΩΡΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΕΑ 

ΕΠΟΧΗ ΣΤΟΝ ΒΥΡΩΝΑ

Σ εμινάριο βασικών Α’ Βοη-
θειών πραγματοποιήθηκε 

στο εκλογικό κέντρο της παρά-
ταξης «ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ ΒΥΡΩΝΑ 
– Χρήστος Γώγος»,  στις 2 Απρι-
λίου, με φορέα υλοποίησης τον 

σύλλογο «Δρω - Ζω», σε συνερ-
γασία με το Ελληνικό Διαδημοτι-
κό Δίκτυο Υγιών Πόλεων και την 
Εθελοντική Διασωστική Ομάδα 
Κρίσεων ΕΔΟΚ. 

Η βροχή δεν αποθάρρυνε τους 

συμμετέχοντες συμπολίτες μας, 
οι οποία είχαν τη δυνατότητα 
να ενημερωθούν από κοντά για 
τους τρόπους με τους οποίους 
μπορούν να επέμβουν και να 
σώσουν μια ζωή, εάν κάποια 

στιγμή χρειαστεί.
Το «παρών» έδωσαν μεταξύ 

άλλων στο σεμινάριο οι υποψή-
φιοι Βουλευτές της Ν.Δ. στον 
Νότιο Τομέα, Άννα Καραμανλή 
και τον Σταύρο Νικολαϊδη.

ΚΙΝΗΣΗ ΜΑΤ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΧΡΗΣΤΟ ΓΩΓΟ

Πήρε τον Καλλιανιώτη 
στο συνδυασμό του

Σ ημαντική συνεργασία πέτυχε ο Χρή-
στος Γώγος για την παράταξη του 

«Νέα Εποχή Βύρωνα». Πρόκειται για τον 
Άγγελο Καλλιανιώτη από τα ισχυρότερα 
στελέχη της Κεντροδεξιάς στον Βύρω-
να και από τις παλαιότερες οικογένει-
ες στον Βύρωνα. Το μέλος πολύτεκνης 
οικογένειας, κάτοικος του Καρέα, με 
μεγάλη αναγνωρισιμότητα και απήχηση 
αναμένεται να δώσει προβάδισμα νίκης 
στην «Νέα Εποχή Βύρωνα».  Απόλυτα 
ικανοποιημένος είναι ο Χρήστος Γώγος 
με τη συνεργασία αυτή, που βλέπει κα-
θημερινά όλο και πιο κοντά τη διοίκηση 
του Δήμου.

Μονόδρομος η αλλαγή στο «τιμόνι» του Βύρωνα
ΟΛ Α… Λ ΑΘΟΣ 

Σύμφωνα με ανακοίνωση του Δήμου, με ημερομηνία 21/3/2023,
τα 1ο Γυμνάσιο - Λύκειο έκλεισαν «για την τρέχουσα και την επόμενη 
εβδομάδα, προκειμένου να εκτελεστούν κατεπείγουσες εργασίες που 

αφορούν την αποκατάσταση σαθρών σοβάδων στις μετόπες του σχολείου».

Σεμινάριο βασικών πρώτων βοηθειών
ΠΑΡΑΤΑΞΗ «ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ ΒΥΡΩΝΑ – ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΩΓΟΣ»

Πολίτες και μέλη της παράταξης παρακολουθούν την επίδειξη παροχής 
πρώτων βοηθειών. Από αριστερά διακρίνονται η αντιπρόεδρος 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιουλία Κιούπη και οι υποψήφιοι 
Βουλευτές Άννα Καραμανλή και Σταύρος Νικολαϊδης.

Οι συμμετέχοντες φωτογραφίζονται μπροστά στο 
εκλογικό κέντρο μετά τη λήξη του σεμιναρίου.

Οι διασώστες 
της ΕΔΟΚ 
πραγματοποιούν 
επίδειξη 
καρδιοπνευμονικής 
αναζωογόνησης 
(ΚΑΡΠΑ).



Εύχομαι από καρδιάς το Φως της Ανάστασης
να χαρίσει ελπίδα, αδελφοσύνη, αισιοδοξία και δύναμη! 
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Θεόδωρος Μετικαρίδης
Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών
και Αναπληρωτής Δήμαρχος

Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Αναστασία Μπότου
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

Εύχομαι το Άγιο Φως της Ανάστασης να γεμίσει
τις ψυχές όλων μας Αγάπη και Ελπίδα!
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Λεωνίδας Κουφός
Τέως αντιδήμαρχος
Δικηγόρος Αρείου Πάγου, Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος

Το Άγιο Φως της Αναστάσεως ας γεννήσει στις ψυχές 
όλων μας αγάπη και ελπίδα για τη ζωή!
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Δημήτρης Δήμας
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας και Μηχανολογικού Εξοπλισμού

Ο Θείος Λόγος και η θυσία της σταύρωσης ας 
καθοδηγούν την κάθε σκέψη μας για να βλέπουμε πίσω 
με κατανόηση, μπροστά με ελπίδα, γύρω μας με αγάπη. 
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Άρης Αλεξανδρής
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος

Σας εύχομαι το Άγιο Φως της Ανάστασης να φωτίζει 
πάντα τη ζωή σας και να σας οδηγεί στο δρόμο της 
αγάπης και της αλληλεγγύης!
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Ευάγγελος Τζανής
Αντιδήμαρχος Εμπορικής Ανάπτυξης και Καταστημάτων

Το Φως της Ανάστασης να φωτίζει τις ζωές όλων σας 
και να σας χαρίζει υγεία και οικογενειακή ευτυχία!  
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Δημήτρης Κολομπάτσος
Αντιδήμαρχος Ψηφιακής Πολιτικής,
Αποτελεσματικότητας & Πρασίνου

Εύχομαι το Πάσχα και η Ανάσταση του Κυρίου
να φέρει τη λύτρωση στις ψυχές όλων μας.
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Ιωάννης Βούρτσης
Αντιδήμαρχος Εθελοντισμού και ΚΑΠΗ

Τις καλύτερες ευχές μου, Καλή Ανάσταση
και Καλό Πάσχα με υγεία, ευτυχία και χαρά! 

Δημήτρης Μπίτσικας
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος
Πρόεδρος Συνδέσμου Παλαιών Ζωγραφιωτών

Οι ευχές του Δημάρχου
Βασίλη Θώδα για το Πάσχα

Το διαχρονικό μήνυμα της Ανάστασης παραμένει 
επίκαιρο μετά από όλες αυτές τις δοκιμασίες που 

όλοι έχουμε βιώσει τo τελευταίο διάστημα. 
Ας είναι και οι τελευταίες. Οι μέρες που έρχονται να είναι αληθινά 

καλύτερες και πιο παραγωγικές. Και θα είναι, αν συνεχίσουμε 
να εργαζόμαστε όλοι μαζί αρμονικά για έναν κοινό σκοπό. 

Να δημιουργήσουμε μια πόλη που αξίζει σε εμάς και στα 
παιδιά μας. Ενωμένοι μπορούμε να καταφέρουμε 

πολλά και να προχωρήσουμε μπροστά. 
Αγαπητές μου συνδημότισσες και αγαπητοί 

μου συνδημότες, εύ χομαι ολόψυχα 
σε ό λες και όλους χρόνια πολλά, 

φωτεινά και πάντα ευλογημένα!

Εύχομαι αυτό το Πάσχα η Ανάσταση του Κυρίου
να φέρει τη λύτρωση στις καρδιές όλων μας!
Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Δημοσθένης Μπουλούκος
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών και Επικοινωνίας

Το διαχρονικό μήνυμα της Ανάσταση
επίκαιρο μετά από όλες αυτές τις δοκ

όλοι έχουμε βιώσει τo τελευταί
Ας είναι και οι τελευταίες. Οι 

καλύτερες και πιο παραγω
να εργαζόμαστε όλοι μ

Να δημιουργήσουμε
παιδιά μας. Εν

πολλ
Αγαπη

μ
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[Ζωγράφου]

Ό ταν ένα Άλσος παίρνει το προσωνύμιο «μαύρο δάσος» 
μπορούμε όλοι να αντιληφθούμε τον αντίστροφο ρόλο 

που διαδραματίζει στην περιοχή. Αντί, δηλαδή, για χώρος 
αναψυχής, πρασίνου και άθλησης, το Άλσος τα τελευταία 11 
χρόνια είχε μετατραπεί σε έναν χώρο παράνομων δραστηρι-
οτήτων, ανασφάλειας, σκότους και μιζέριας.

Ήταν το μακρινό 2012, όταν το Δασαρχείο διέταξε την 
απομάκρυνση του Δήμου Ζωγράφου από τον συγκεκριμέ-
νο χώρο και την κατεδάφιση της τότε παιδικής χαράς που 
φιλοξενούσε τα χαμόγελα των παιδιών της ευρύτερης πε-
ριοχής και έδινε ζωή στο Άλσος. Σύμφωνα με τον Δήμαρχο 
Ζωγράφου Βασίλη Θώδα «…το ζήτημα την αποκατάστασης 
και της αναβάθμισης του χώρου αποτέλεσε πρώτη προτεραι-
ότητα για τη Διοίκησή μας. Το εγχείρημα ήταν δύσκολο και η 
επίλυσή του σύνθετη αφού, εκτός από τον Δήμο Ζωγράφου, 
εμπλέκονταν τόσο ο Δήμος Αθηναίων όσο και το Δασαρχείο. 
Το δυσεπίλυτο άλλωστε του ζητήματος ήταν και ο λόγος που, 
τόσα χρόνια, και με δυο διαφορετικές διοικήσεις, το πρόβλη-
μα παρέμενε και ο χώρος ρήμαζε». 

Το κουβάρι, λοιπόν, πιάστηκε από την αρχή. Σύμφωνα με 
το ρεπορτάζ, συσκέψεις επί συσκέψεων με τον Δήμο Αθη-
ναίων έφεραν την απαραίτητη σύγκλιση και την υπογραφή 
Προγραμματικής Σύμβασης για τη διαχείριση του χώρου. 
Παράλληλα, η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου κατήρτισε ένα 
σχέδιο Παιδικής Χαράς, με σεβασμό στον δασικό χαρακτήρα 
του χώρου, και έπειτα από συνεχείς διαβουλεύσεις με το Δα-

σαρχείο, ο Δήμος Ζωγράφου έλαβε την πολυπόθητη έγκριση.  
Ταυτόχρονα, όμως, με την Παιδική Χαρά, ο Δήμος Ζωγρά-

φου «έτρεξε» και δύο παράλληλα έργα στον χώρο του Άλ-
σους. Αρχικά, για να τονώσει το αίσθημα ασφάλειας, γέμισε 
με φως τον χώρο χρησιμοποιώντας σύγχρονα φωτιστικά 
σώματα LED. Τέλος, και μετά την έγκριση του Δασαρχείου, 
προχωρά άμεσα σε σύνταξη μελέτης για την αναβάθμιση και 
του υπόλοιπου χώρου και υποβολή της μελέτης για χρημα-
τοδότηση στο Πράσινο Ταμείο. 

Η ολική ανάπλαση του Άλσους αποτελεί πάγιο αίτημα των 
περιοίκων, όχι μόνο από του Ζωγράφου, αλλά και αυτών από 
τους Δήμους Αθηναίων και Καισαριανής που συνήθιζαν να 
συχνάζουν στο Άλσος, όπως και περιβαλλοντικών συλλόγων. 

Σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού και σε ό,τι 
αφορά την Παιδική Χαρά εξασφαλίζεται αφενός η πιστοποί-
ησή της από πλευράς ασφάλειας και λειτουργικότητας βά-
σει όσων προβλέπει η νομοθεσία, αφετέρου, δε, η βέλτιστη 
σωματική και πνευματική ανάπτυξη και κοινωνικοποίηση 
παιδιών διαφορετικών ηλικιακών ομάδων και διαφορετικών 
κινητικών ικανοτήτων.

Αξιοσημείωτο είναι ότι ο Δήμος Ζωγράφου, έχοντας ως προ-
τεραιότητα τις αρχές της συμπερίληψης και της προσβασιμό-
τητας, μερίμνησε ώστε στην Παιδική Χαρά να εγκατασταθούν 
όργανα που θα μπορούν να τα χρησιμοποιήσουν και παιδάκια 

που έχουν ειδικές ανάγκες και κινητικές δυσκολίες. 
Ο παιδότοπος θα προσφέρει πλούσια ποικιλία δραστηριο-

τήτων στα παιδιά που θα τον χρησιμοποιούν, καθώς και τις 
απαιτούμενες ανέσεις για τους συνοδούς τους, χωρίς όμως 
να αλλοιώνεται ο δασικός χαρακτήρας του χώρου. 

Αναλυτικότερα, ο σχεδιασμός, που έχουν εκπονήσει οι τεχνι-
κές υπηρεσίες του Δήμου, προβλέπει: 
• εγκατάσταση νέου αστικού εξοπλισμού (παγκάκια, τρα-

πεζόπαγκοι, κάδοι απορριμμάτων, κρήνη πόσιμου νερού)
• εγκατάσταση ιστών ηλεκτροφωτισμού και φωτιστικών 

κορυφής, αφού
• επισκευασθεί/συμπληρωθεί το υφιστάμενο δίκτυο
• εργασίες φυτοτεχνικής βελτίωσης του περιβάλλοντος 

χώρου (ανανέωση διαμόρφωσης κόμης δένδρων, κό-
ψιμο – εκρίζωση μεγάλων δένδρων [σύμφωνα πάντα με 
τις οδηγίες της Δ/νσης Δασών Αθηνών], φυτοπροστασία 
δένδρων με βιολογικά σκευάσματα)

• εργασίες διαμόρφωσης χώρου με χώμα

Το έργο βρίσκεται σήμερα στο τελικό στάδιο του ηλεκτρονι-
κού διαγωνισμού, ενώ η ανάπλαση της παιδικής χαράς ανα-
μένεται να ολοκληρωθεί μέσα στο 2023, σκορπώντας χαμό-
γελα σε δεκάδες παιδιά που θα ξαναβρούν το φυσικό σημείο 
συνάντησής τους και έναν χώρο εκτόνωσης, ομαδικότητας 
και επικοινωνίας. 

ΤΟ «ΜΑΥΡΟ ΔΑΣΟΣ» ΓΕΜΙΖΕΙ ΞΑΝΑ ΖΩΗ
Α ΛΣΟΣ ΙΛΙΣΙΩΝ
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[Ζωγράφου]

¶IT™APH™ ¶ANA°IøTH™
XÂÈÚÔ˘ÚÁfi˜ O‰ÔÓÙ›·ÙÚÔ˜
¶Ù˘¯ÈÔ‡¯Ô˜ ¶·ÓÂÈÛÙËÌ›Ô˘ AıËÓÒÓ

§ÂˆÊfiÚÔ˜ ¶·¿ÁÔ˘ 27, ZˆÁÚ¿ÊÔ˘
TËÏ¤ÊˆÓÔ: 210 - 77.55.542

KÈÓËÙfi: 6946 642920

Νέα γραμμή
για τους φοιτητές:

Πετρούπολη-Ζωγράφου 

Έ να νέο λεωφορείο κάνει την εμφάνιση 
του από τη Δευτέρα 3 Απριλίου στους 

δρόμους του Ζωγράφου. Πρόκειται για το 
όχημα που εξυπηρετεί την δωρεάν «Φοι-
τητική Λεωφορειακή Γραμμή» του Δήμου 
Πετρούπολης που έχει στόχο να μεταφέρει 
ταχύτερα και ασφαλέστερα τους φοιτητές 
που διαμένουν στην πόλη και σπουδάζουν 
στο Πανεπιστήμιο Αθηνών. Το λεωφορείο 
αναχωρεί καθημερινά στις 8:15 π.μ. εκτός 
Σαββατοκύριακου και αργιών από την Πε-
τρούπολη με προορισμό την Πανεπιστημιού-
πολη και την Πολυτεχνειούπολη. 

Δ ωρεάν Τεστ Παπανικολάου και εξετάσεις 
Ψηφιακής Μαστογραφίας έχουν τη δυνα-

τότητα να πραγματοποιήσουν οι δημότισσες του 
Ζωγράφου. Οι πολύτιμες ιατρικές παροχές πραγ-
ματοποιούνται στο πλαίσιο του προγράμματος πλη-
θυσμιακού ελέγχου για την πρόληψη και έγκαιρη 
διάγνωση των κακοηθών όγκων μαστού και τρα-
χήλου της μήτρας το οποίο διενεργείται ύστερα 
από το σύμφωνο συνεργασίας, που έχει συνάψει ο 
Δήμος Ζωγράφου με το Ελληνικό Ίδρυμα Ογκολο-
γίας. Υλοποιείται στον Δήμο μας μέχρι και το τέλος 
Απριλίου με τη συμπαράσταση της Δημοτική Επι-
τροπή Ισότητας για όλες τις γυναίκες που κατοικούν 
μόνιμα στον Δήμο Ζωγράφου. 

Οι ενδιαφερόμενες μπορούν να επικοινωνούν 
με τη γραμματεία του Ιδρύματος, για να προγραμ-
ματίσουν το ραντεβού τους, τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες από 9:30 π.μ. έως 3:00 μ.μ. στους τηλε-
φωνικούς αριθμούς: 210.3620831-2 

Οι εξετάσεις πραγματοποιούνται στη σταθερή 
μονάδα του Ιδρύματος στην Αθήνα (Βαλτετσίου 11 
και Ιπποκράτους).

Στο πλαίσιο του προγράμματος οι Κοινωνικές 
Υπηρεσίες του Δήμου και η αρμόδια Αντιδήμαρ-
χο Κοινωνικής Πρόνοιας και Παιδικών Σταθμών, 
Ρένα Χαλκιαδάκη πραγματοποίησαν δράση ενημέ-
ρωσης και ευαισθητοποίησης των γυναικών, δια-
νέμοντας φυλλάδια σε κεντρικά σημεία του Δήμου. 

Σ ε πρόσφατη ανακοίνωση του ο Σύνδεσμος Παλαιών Ζωγρα-
φιωτών προσκαλεί ερασιτέχνες χορωδούς, καλλίφωνους, κυ-

ρίες και κύριους για να συμμετέχουν στη διαχρονική χορωδία του, 
υπό την καθοδήγηση του έμπειρου μαέστρου Τάκη Ρούσσου. 

«Αν σου αρέσει το τραγούδι κι η επιβράβευση της ερμηνείας μέσω 
μίας όμορφης παρέας, έλα κοντά μας...» σημειώνεται από τον Σύνδε-
σμο και εμείς θα εγγυηθούμε – από προσωπική μας εμπειρία- τόσο 
για το κέφι και την ποιότητα της παρέας όσο και για το επίπεδο της 
χορωδίας. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καλέσουν για περισσότερες 
διευκρινήσεις στους τηλεφωνικούς αριθμούς: 6973019363 και 
2107776195.

Με έναν πρωτοφανές περιστατικό 
είναι αντιμέτωπες οι Υπηρεσίες 

Πρασίνου του Δήμου  Ζωγράφου αυτές 
τις μέρες. Τα δέντρα που φυτεύτηκαν 
πρόσφατα από τον Δήμο για να καλλω-
πίσουν την πόλη αλλά και να αλλάξουν 
το μικροκλίμα της έχουν γίνει στόχος 
τόσο από κλέφτες όσο και από βάνδα-
λους. 

Όπως σημειώνει  στον προσωπικό 
του λογαριασμό κοινωνικής δικτύωσης, 
ο  Αντιδήμαρχος Πρασίνου και Ψηφια-
κής Πολιτικής, Δημήτρης Κολομπάτσος  
τα νεαρά δέντρα «είτε τα κλέβουν, είτε 
τα ξεριζώνουν, τα σπάνε, τα καταστρέ-
φουν με αιχμηρά αντικείμενα, πάντως 
να αναπτυχθούν δεν τα αφήνουν». Προ-
σθέτοντας πως η Υπηρεσία Πρασίνου 
είναι αρμόδια να τα φυτεύει και να τα 
συντηρεί, όχι να κάνει τον  «φύλακα» σε 
ασυνείδητους πολίτες. 

Υπογραμμίζει επίσης πως όσο κά-
ποιοι «προσπαθούν να ειρωνεύονται την 
δουλειά και προσπάθεια της υπηρεσίας, 
όσο και να την σαμποτάρουν, άλλο τόσο 
η υπηρεσία Πρασίνου θα προσπαθεί να 

αναπτύξει το αστικό πράσινο». Καταλή-
γοντας όλο νόημα ο Δημήτρης Κολο-
μπάτσος πως «όλοι είμαστε υπεύθυνοι 
για την καθημερινότητα μας σε όλα τα 
επίπεδα». 

Δωρεάν ιατρικά τεστ και εξετάσεις στις δημότισσες του Ζωγράφου

Ο Σύνδεσμος Παλαιών 
Ζωγραφιωτών αναζητά… 

καλλίφωνους 

Άγνωστοι κλέβουν και 
βανδαλίζουν τα νεόφυτα 

δέντρα στο Δήμο Ζωγράφου 

Στιγμιότυπο από τη δράση διανομής φυλλαδίων 
σχετικά με τις δωρεάν ιατρικές υπηρεσίες. 

Η χορωδία του Συνδέσμου Παλαιών 
Ζωγραφιωτών» σε παλαιότερη εμφάνιση. 

Πρόσφατη εικόνα από ξεριζωμένο δέντρο 





Εύχομαι ολόψυχα το Αναστάσιμο Φως να 
γεμίσει τις ψυχές μας Αγάπη και Ελπίδα. 

Μετά τη Θυσία έρχεται η Λύτρωση που όλοι 
περιμένουμε. Ας είναι αυτό το Πάσχα η απαρχή 
μιας νέας πορείας και το τέλος της δοκιμασίας.

Χρήστος Γώγος
Επικεφαλής παράταξης

Υποψήφιος Δήμαρχος Βύρωνα

Χρόνια Πολλά
Καλή Ανάσταση με Υγεία,
Αγάπη και Χαρά!

Μάκης Μπαρμπαρόσος
Γραμματέας της «Νέας Εποχής Βύρωνα»
Μέλος Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Βύρωνα
Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος

Χρόνια Πολλά και Καλή 
Ανάσταση. Εύχομαι από
καρδιάς το Φως της 
Αναστάσεως να φωτίζει τις 
ψυχές και τις καρδιές
όλων μας.

Υφαντή Σωτηρούλα
Συνταξιούχος εκπαιδευτικός
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος

Καλό και ευτυχισμένο Πάσχα 
φίλες και φίλοι μου!

Σοφία Γκότση
Συνταξιούχος εφοριακός 
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος

Αυτές οι μέρες ας μας 
φέρουν πιο κοντά.

Αντιόπη Βεργιάδη
Κοινωνική Λειτουργός, Ψυχοθεραπεύτρια
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος

Στις ψυχές όλων μας να 
γεννήσει το Άγιο Φως αγάπη 
και ελπίδα! Καλή Ανάσταση & 
Καλό Πάσχα σε όλους μας!

Σοφία Δημητρίου
Συνταξιούχος – Πρώην Δ/νση Δημοσίων 
Σχέσεων και εκπαίδευσης εταιρίας Ε.Κ.Ο.
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος

Η Ανάσταση του Θεανθρώπου 
ας ξυπνήσει την ελπίδα σε 
όλους μας, για ένα κόσμο πιο 
ανθρώπινο, δημιουργικό και 
ευτυχισμένο. Είθε η φετινή 
Λαμπρή ν’αποτελέσει ένα μήνυμα 
αναγέννησης για τον τόπο μας.

Ιωάννα Παύλου
Συνταξιούχος αστυνομικός 
Υποψήφια Δημοτική Σύμβουλος
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Τ ο φετινό Βραβείο Ειρήνης «Νίκος 
Νικηφορίδης» απονεμήθηκε στην 

κίνηση «Συνύπαρξη της Λέσβου» για 
τη δράση της υπέρ των μεταναστών και 
προσφύγων καθώς και της φιλίας με τον 
λαό της Τουρκίας.

Επίσης το Παρατηρητήριο Διεθνών 
Οργανισμών και Παγκοσμιοποίησης 
(ΠΑΔΟΠ), με πρόεδρο τον Πάνο Τριγάζη 
βράβευσε τον Βυρωνιώτη δημοσιογρά-
φος Νίκο Κιάο, εκ των ιδρυτών και γε-
νικό γραμματέα  του «Συνδέσμου Νέων 

Μπέρτραντ Ράσελ για τον Πυρηνικό 
Αφοπλισμό», με αφορμή τη συμπλήρω-
ση εξήντα χρόνων από την ίδρυση της 
Κίνησης και της πρώτης Μαραθώνιας 
Πορείας Ειρήνης. 

Ο Νίκος Κιάος έχει αρθρογραφήσει 
για μερικές από τις μεγαλύτερες ελλη-
νικές εφημερίδες, έχει διδάξει στο Πά-
ντειο Πανεπιστήμιο, έχει υπηρετήσει ως 
πρόεδρος,  αντιπρόεδρος ή γραμματέας 

σε όργανα όπως η ΕΣΗΕΑ, η ΠΟΕΣΥ και 
ο ΕΔΟΕΑΠ.

Κατά τη διάρκεια της Δικτατορίας, συ-
νελήφθηκε και εξορίστηκε στη Γυάρο 
για την αντιδικτατορική του δράση.

Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε στο 
δημαρχείο Καισαριανής στις 20 Μαρτί-
ου και το βραβείο απένειμε ο δήμαρχος 
στον δημοσιογράφο, ο δήμαρχος της πό-
λης, Χρήστος Βοσκόπουλος.

Απονομή Βραβείου Ειρήνης “Νίκος Νικηφορίδης 2023”
Π Α ΡΑΤΗ ΡΗΤΗ ΡΙΟ  Δ ΙΕΘ Ν Ω Ν  ΟΡ ΓΑ Ν ΙΣΜ ΩΝ  (Π Α ΔΟΠ)

Ομαδική αναμνηστική φωτογραφία των φετινών βραβευθέντων. Στη φωτογραφία διακρίνονται ο 
δήμαρχος Καισαριανής, Χρήστος Βοσκόπουλος, ο πρόεδρος του ΠΑΔΟΠ, Πάνος Τριγάζης, ο φετινός 
παραλήπτης του Βραβείου, δημοσιογράφος Νίκος Κιάος, εκπρόσωποι της Κίνησης “Συνύπαρξη της 

Λέσβου” που επίσης βραβεύθηκαν και ο υποψήφιος νουλευτής ΣΥΡΙΖΑ Νοτίου Τομέα, Γιάννης Μπαλάφας.

[Βύρωνας - Καισαριανή]
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[Αρθρογραφία]

Γράφει ο Στέφανος Τζουμάκας *

Η χώρα διέρχεται κρίση στη πραγματική 
οικονομία. Επιτήδεια η προβολή στα 

δημόσια οικονομικά όταν η χώρα δεν πα-
ράγει και δεν εξάγει. 
Ο παρασιτισμός και η πρόσοδος δεν είναι 
πρόοδος στην οικονομία. Η κρίση κεφα-
λαίου και επενδύσεων είναι ορατή. 

Στη χώρα μας:

1. Η παραγωγή κατήλθε στο 25% με την 
ασυνάρτητη άνοδο αντιπαραγωγικών υπη-
ρεσιών στο 70%.Υπηρεσίες που δεν έχουν 
σχέση τόσο με την ευρωπαϊκή και διεθνή 
εξέλιξη όσο και με το πρώτο εθνικό στόχο 
που έπρεπε να είναι η τεχνολογική ανα-
βάθμιση της χώρας.

2. Η Ελλάδα είναι η μοναδική χώρα της 
ΕΕ που το ΑΕΠ της είναι χαμηλότερο από 
εκείνο του 2009 κατά 25%. 

3. Μόνο το 2022 η χώρα απώλεσε 30 δις 
ευρώ από το ΑΕΠ της λόγω των εισαγω-
γών. Οι εισαγωγές ανήλθαν στο 14% και οι 
εξαγωγές στο απαράδεκτο 1%.

4. Η κατανάλωση ανήλθε στο 9% και οι 
επενδύσεις κατήλθαν στο κατώτατο 1,5%.

 5. Η εικονική αύξηση του εθνικού πλού-
του στο 6,5 % (2022) σχετίζεται τόσο με τον 
πληθωρισμό όσο και με το ότι η ΕΚΤ διέθε-
σε συνολικά στην Κυβέρνηση 43 δις ευρώ 
που είτε συνέβαλαν στην αύξηση καταθέ-
σεων είτε σε πλουτισμό μέσω απευθείας 
αναθέσεων (10 δις ευρώ).

6. Είμαστε τελευταία χώρα της Ε.Ε. σε 
επενδύσεις στο τεχνολογικό τομέα.

7. Έχουμε διπλάσιο κόστος στα τρόφιμα 
λόγω πληθωρισμού και κερδοσκοπίας και 
είμαστε πρώτη χώρα σε ενεργειακό κό-
στος στην Ε.Ε. 

8. Η ανεργία συνεχίζει στο πλέον του 10% 
και το διαθέσιμο εισόδημα εκατομμυρίων 
πολιτών δεν κατήλθε απλά, καθότι πλέον 
του 35% ζει κάτω από τα όρια της φτώ-
χειας.

9. Έχουμε πρωτοφανή ένταση της ανισό-
τητας με μισθολογικές απώλειες άνω του 
30% την τελευταία 10ετία ενώ τώρα εντεί-
νεται και από την κερδοσκοπία και τον 
πληθωρισμό.

Με βάση τα προαναφερόμενα:

Πρώτα η Οικονομία, η παραγωγή, η ανά-
πτυξη παράλληλα με την αναδιανομή και 
τη δημοσιονομική σταθερότητα.

Πρώτα οι επενδύσεις που θα μειώσουν 
και το πληθωρισμό καθώς και την ανεργία.

Ως προς τη διανομή του εθνικού πλούτου 
με την απερχόμενη Κυβέρνηση και σύμ-
φωνα με την ΕΛΣΤΑΤ που ορίζει τα εισο-
δηματικά δεδομένα:

α) Τα ανώτατα και ανώτερα εισοδηματικά 
στρώματα δηλαδή το 25% του πληθυσμού 
κατέχουν το 45,7% του εθνικού εισοδήμα-
τος!

β) Δηλαδή, το μερίδιο του εισοδήματος 
του πλουσιότερου 20% του πληθυσμού εί-
ναι 5,8 φορές μεγαλύτερο από το μερίδιο 
του εισοδήματος του φτωχότερου 20% του 
πληθυσμού.

γ) Ειδικότερα το 25% με το χαμηλότερο ει-
σόδημα, κατέχει το 9,6% του διαθέσιμου 
εισοδήματος και το 25% του πληθυσμού με 
το υψηλότερο εισόδημα, κατέχει το 45,7 %.

δ) Όσον αφορά στη μεσαία τάξη δηλαδή 
στο 50% του πληθυσμού με μεσαία εισοδή-
ματα, κατέχουν το 44,6% του εθνικού δια-
θέσιμου εισοδήματος.

Ανάλογα είναι τα κατορθώματα και σε 
διεθνές επίπεδο που προκάλεσαν τη διά-
λυση χωρών οικονομιών και κοινωνιών. 

Στις ΗΠΑ -από όπου ξεκίνησε η κρίση- λι-
γότεροι από δέκα έχοντες και κατέχοντες 
είχαν αποκτήσει περιουσία ίση με το ΑΕΠ 
40 χωρών!

Η χώρα είναι σε κρίση. Η απερχόμενη κυ-
βέρνηση απέτυχε. Τη διέξοδο δεν μπορεί 
να τη δώσει μια πολιτική κρατικοδίαιτη, 
νεοφιλελεύθερης χρεωκοπίας και ιδιοτε-
λών επιδιώξεων.

Τα βιώματα προηγούνται των αντιλήψε-
ων. 

Το 50% των Ελλήνων που αποτελούν τη 
μεσαία τάξη σε συμμαχία με το 25% των 
λαϊκών στρωμάτων θα αποτελέσουν το 
καθοριστικό παράγοντα για την εναλλα-
κτική λύση.

Η μεσαία τάξη δεν είναι το 25%. Αλλά το 
50%.

Όποιος ορίζει τη μεσαία τάξη στο ανώτερο 
εισοδηματικά 25% δεν διαπράττει μόνο αλ-
χημεία αλλά και πολιτική αυθαιρεσία. 

Δεν είναι παραταξιακό το αίτημα της πο-
λιτικής αλλαγής.

Αποτελεί εθνική υπόθεση για όλους χω-
ρίς διακρίσεις.

Μαζί με την αλλαγή κυβέρνησης για να 
μιλήσουμε για στροφή της οικονομικής 
πολιτικής στην αξιοβίωτη ανάπτυξη. 

Το σχέδιο και το πρόγραμμα το ΣΥΡΙΖΑ-
ΠΣ είναι πολιτικά και οικονομικά σαφές. 

Πρώτον, μιλάμε για Προοδευτική Κυβέρ-
νηση. 

Για νέα πολιτική και κοινωνική πλειοψη-
φία με βάση την ελληνική πραγματικότη-
τα.

Δεύτερον, ορίζουμε ως προτεραιότητα 
την παραγωγή και την ανάπτυξη για να 
εφαρμόσουμε δίκαιη διανομή και κοινω-
νικές πολιτικές. 

Τρίτον, ορίζουμε ως εθνική επιλογή τη 
συμμαχία του 75% των λαϊκών στρωμά-
των και της μεσαίας τάξης. 

Τέταρτον, δεν θα παρακολουθήσουμε 
τους αλχημιστές, ούτε τους ιδεαλιστές.

Τέλος, όπως όλοι γνωρίζουμε o Αριστο-
τέλης μας δίδαξε τη διαλεκτική σχέση με 
τη πραγματικότητα και αυτή θέλουμε να 
αλλάξουμε γιατί είναι αρνητική πρώτα για 
τη χώρα. 

Χρειαζόμαστε τόσο προϋποθέσεις που τις 
ξέρουμε όσο και πολιτική φερεγγυότητα 
και δυνατότητες που τις έχουμε. 

*Υποψήφιος Βουλευτής Νότιας Αθήνας, 
Επικεφαλής Επιτροπής Πολιτικής Στρα-

τηγικής και Ανάλυσης ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ 

Όψεις κρίσης και παρακμής στην ελληνική Οικονομία 
και το αίτημα της Πολιτικής Αλλαγής
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Η τραγωδία στα Τέμπη έχει ανα-
στατώσει την κοινωνία. Οι 

βαθιές πληγές που άνοιξε, αιμορ-
ραγούν. Η νωπή μνήμη δεν επου-
λώνει το συλλογικό τραύμα. Την 
ανείπωτη λύπη, διαδέχεται ο θυ-
μός ακόμη και η οργή. Η αίσθηση 
ότι είμαστε απροστάτευτοι, κλονίζει 
την εμπιστοσύνη όλων μας, προς 
το κράτος, τους θεσμούς και τους 
εκπροσώπους τους. Και το σημα-
ντικότερο αντιστρατεύεται τη βασι-
κή αξιακή αρχή: Ο άνθρωπος είναι 
μέριμνα.

Οι πολίτες της Καισαριανής, 
όπως όλοι οι Έλληνες, εύλογα ανη-
συχούν και αγωνιούν. Γνωρίζουν 
ότι η ζωή τους είναι εκτεθειμένη 
σε ανυπολόγιστους κινδύνους. Η 
αμεριμνησία, η αδιαφορία σε συν-
δυασμό με την έλλειψη υποδομών, 
επιτείνουν τα προβλήματα, αλλά 
και την αβεβαιότητα καθώς και την 
ανασφάλεια μας. 

Η έγνοια για το παρόν και το μέλ-
λον του τόπου μας, των οικογενει-
ών μας, των παιδιών μας, είναι η 
ασπίδα προστασίας μας. Η φροντί-
δα για τη βελτίωση των συνθηκών 
της ζωής μας, δεν μπορεί παρά να 
βρίσκεται στο επίκεντρο του ενδι-
αφέροντος της κεντρικής διοίκη-
σης, της αυτοδιοίκησης και όλων 
εκείνων των συντελεστών που 
αντικείμενό τους είναι, το δημόσιο 
συμφέρον.

Η αναγέννηση της πόλης μας
Μ’ αυτό το αίσθημα ευθύνης, με το 
νου και την καρδιά πιστεύω στις δυ-
νατότητες της Καισαριανής να είναι 
μια όμορφη, ανθρώπινη, σύγχρονη, 
λειτουργική, φιλόξενη και καθα-
ρή πόλη. Μια πόλη που είναι δική 
μας, που νοιάζεται για τους πολίτες, 
προτάσσοντας τις ανάγκες τους και 
την απαίτησή τους, η Καισαριανή να 
αναζωογονηθεί, αφήνοντας στην 
άκρη την υστέρηση της. 

Χρέος μας προσωπικό αλλά και 
συλλογικό. Και κάτι περισσότερο 
διαγενεακό. Το οφείλουμε σ’ όλους 
εκείνους, που προσδοκούν σε μια 
κοινωνία ίσων ευκαιριών και ασφά-
λειας. Το οφείλουμε στα παιδιά μας, 
στη νέα γενιά, που βίωσε και βιώνει 
τις συνέπειες μας χρεοκοπίας, της 

πανδημίας, της κλιματικής επιβά-
ρυνσης, της ενεργειακής κρίσης.

Η αλληλεγγύη των γενεών είναι 
ζωτική προτεραιότητα. Το χάσμα 
δεν αντιμετωπίζεται με εξορκι-
σμούς, ούτε κρύβοντάς το κάτω 
από το χαλί. Πόσο μάλλον με αντι-
παλότητες και ανώφελους αντα-
γωνισμούς. Απεναντίας χρειάζεται 
συμπόρευση, συνδέοντας τη γνώ-
ση και την εμπειρία, με τις δημι-
ουργικές και ριζοσπαστικές ιδέες 
των νέων ανθρώπων.

Η αναγέννηση της πόλης μας, 
χρειάζεται συγκεκριμένο σχέδιο, 
σωστή μέθοδο, ισχυρή τοπική ηγε-
σία. Με την αξιοποίηση των συ-
γκριτικών μας πλεονεκτημάτων, 
τις κατάλληλες ιεραρχήσεις και με 
μια Δημοτική Αρχή, που θα ξεχω-
ρίζει για τη διαχειριστική και πο-
λιτική της επάρκεια, μπορούμε να 
κάνουμε πράξη την ανθρώπινη και 
σύγχρονη Καισαριανή.

Η απερχόμενη δημοτική αρχή
Έλλειμμα έργου, αναποτελεσματι-
κότητα, αδιαφάνεια
Η θητεία της τωρινής δημοτικής 
αρχής, χαρακτηρίζεται από πρω-
τοφανή ασυνέπεια, πασιφανή ανα-
ποτελεσματικότητα, αδιαφάνεια και 
σκιερές πλευρές, από εξυπηρέτηση 
ημετέρων και πελατειακές σχέσεις. 
Και πρωτίστως από στρεβλή και 
ανεπαρκή οικονομική διαχείριση. 

Ουσιαστικά ο δήμος είναι υπερ-
χρεωμένος. Βρίσκεται στα όρια της 
πτώχευσης. Οι πολίτες της Και-
σαριανής, αλλά και οι επισκέπτες 
βιώνουν καθημερινά την απουσία, 
μιας ικανής και αποτελεσματικής 
τοπικής διοίκησης.

Η έλλειψη επαρκούς καθαριό-
τητας, είναι δείκτης της δημοτικής 
ανεπάρκειας. Τo ίδιο και η υπο-
βάθμιση της ποιότητας ζωής, η 
ανυπαρξία δημοτικής συγκοινωνί-

ας και πολιτικής προστασίας.
Η επέκταση του ΜΕΤΡΟ στην 

Καισαριανή, το οποίο υπολογίζεται 
να έρθει το 2029, δεν απασχολεί 
σοβαρά τη δημοτική αρχή. Η απου-
σία πρόβλεψης χώρων στάθμευ-
σης, για τους οποίους δε νοιάζεται, 
είναι σημαντικό πρόβλημα για την 
εύρυθμη λειτουργία της πόλης μας. 

Ο δημόσιος χώρος συνεχώς 
υποβαθμίζεται. Το διαπιστώνει 
ο καθένας μας όταν κυκλοφορεί 
πεζός στον δήμο μας. Κορυφαίο 
ασφαλώς ζήτημα, είναι και η υστέ-
ρηση στη συντήρηση σχολείων και 
παιδικών σταθμών.

Σε μια περίοδο που οι κοινωνι-
κές ανισότητες οξύνονται περαιτέ-
ρω, εξαιτίας του μεγάλου κύματος 
της ακρίβειας, η δημοτική αρχή 
στερείται παντελώς κοινωνικής 
πολιτικής. Ακόμη και τα συσσί-
τια στους οικονομικά αδύνατους, 
έχουν συρρικνωθεί. 

Επιπλέον, στον αθλητικό χώρο 
συνέβησαν αρνητικά γεγονότα. Το 
κλείσιμο του Δημοτικού Γυμναστη-
ρίου “Καισάριο” είναι το πιο χαρα-
κτηριστικό. Μάλιστα το Δημοτικό 
μας Στάδιο έχει παραχωρηθεί στην 
ΠΑΕ Κηφισιάς, έναντι ευτελούς τι-
μήματος, με πρόφαση κάποιες υπο-
τιθέμενες βελτιώσεις. Το σημαντι-
κότερο είναι ότι κινδυνεύει να εξα-
φανιστεί, η εμβληματική ομάδα της 
Καισαριανής «Εθνικός Αστέρας».

Οι δε πολιτιστικές δραστηριότη-
τες, που δίνουν ζωή και πνοή στην 
πόλη μας, με τις τόσες σημαντικές 
ιστορικές και κοινωνικές φορτίσεις 
που είναι ταυτισμένη, τείνουν να γί-
νουν είδος εν ανεπάρκεια.

Τα ελλείμματα παρεμβάσεων και 
έργων της απερχόμενης δημοτι-
κής αρχής, δεν συγκαλύπτονται με 
δηλώσεις που στερούνται πρακτι-
κού αντικρίσματος. Τα ψεύτικα τα 
λόγια τα μεγάλα και οι διάφορες 
μακέτες, υπολείπονται της πραγ-
ματικότητας. 

 
Η Καισαριανή είναι η ζωή μας, ο 
τόπος μας, η ιστορία μας.
Η Καισαριανή είναι η ζωή μας, ο 
τόπος μας, η ιστορία μας. Τα αισθή-
ματά μας για την πόλη μας τρέφο-
νται διαρκώς από τα πολυσήμαντα 

κοινωνικά, ιστορικά, πολιτισμικά 
αποθέματά μας. Οι ευκαιρίες και οι 
δυνατότητες που έχουμε, μας υπο-
δεικνύουν τον δρόμο που οφείλου-
με να ακολουθήσουμε. 

Με πυξίδα την ηθική της ευθύ-
νης, φιλοδοξώ να είμαι χρήσιμη 
στην Καισαριανή. Πεποίθησή μου 
είναι ότι μπορούμε να κάνουμε 
πολλά, διασφαλίζοντας μια καλύ-
τερη ζωή για τους πολίτες μας. Και 
ταυτόχρονα αντιμετωπίζοντας τις 
ευκαιρίες και τις προκλήσεις που 
έχουμε μπροστά μας, να καταστή-
σουμε την πόλη μας σύγχρονη, 
λειτουργική, ανταγωνιστική και φι-
λόξενη. Αρκεί να αφήσουμε πίσω 
μας αυταρέσκειες και μονομέρει-
ες, στρατηγήματα και προσωπικές 
εμμονές.

Με το βλέμμα στραμμένο μπρο-
στά, τη δημιουργικότητα και τη 
ζωντάνια, την αλήθεια και την 
εμπιστοσύνη, η επιδίωξή μου να 
αλλάξουμε σελίδα, μπορεί να γίνει 
πραγματικότητα.]

Η ώρα των συγκλίσεων
και των συνθέσεων
Η Ανεξάρτητη Δημοτική Κίνηση 
Πολιτών Καισαριανής, ΟΜΟΡΦΗ 
ΠΟΛΗ, είναι η συνέχεια μιας γόνι-
μης και χρήσιμης δραστηριότητας 
που αναπτύξαμε τα τελευταία χρό-
νια στον τόπο μας. Με την Όμορφη 
Πόλη, σηματοδοτούμε τη διεύρυν-
ση της απήχησης και της αποδο-
χής μας, από ευρύτερες δυνάμεις 
της τοπικής κοινωνίας. 

Η ιστορία της Καισαριανής εί-
ναι γεμάτη με σημαντικά αξιακά 
φορτία, με μνήμες και αδιάκοπους 
αγώνες. Σ’ αυτούς τους σκοτει-
νούς καιρούς, η προσδοκία για μια 
Όμορφη Πόλη είναι ο κοινός μας 
στόχος. Καταλύει διαχωριστικές 
γραμμές, παλιές διαιρέσεις, άγο-
νους ανταγωνισμούς και προσωπι-
κές αντιπαραθέσεις. 

Τώρα είναι η ώρα των συγκλή-
σεων και των συνθέσεων, των δη-
μιουργικών προσεγγίσεων και συ-
μπαρατάξεων, έχοντας τη συνείδη-
ση ότι ο άνθρωπος είναι μέριμνα. 

Μπεττίνα Γραφίδου
Υποψήφια Δήμαρχος Καισαριανής

[Καισαριανή]

Διακήρυξη Ανεξάρτητης Δημοτικής Κίνησης Πολιτών Καισαριανής

Μαζί για μια Καισαριανή ανθρώπινη και σύγχρονη



Πάσχα, με το φως της 
αναδημιουργίας η Καισαριανή.

Το Πάσχα είναι η μεγαλύτερη θρησκευτική 
γιορτή. Το Αναστάσιμο νόημά του, 
παραμένει αναλλοίωτο στο χρόνο. 

Και το κυριότερο, εξακολουθεί να είναι εξαιρετικά επίκαιρο στους δύσκολους καιρούς.

Η πίστη, η θέληση, η προσμονή, μας υποδεικνύουν το δρόμο της εσωτερικής 
Ανάστασης. Η ελπίδα αναγεννιέται. Η αγαλλίαση της ψυχής είναι λύτρωση.

Το Πάσχα είναι το σύμβολο μιας νέας αρχής. Γιορτάζουμε τη νίκη της ζωής απέναντι 
στο θάνατο. Το θρησκευτικό συναίσθημα είναι απόθεμα ανάτασης και δύναμης.

Στην άνυδρη εποχή μας, η προστασία της ανθρώπινης ύπαρξης είναι ζωτική 
ανάγκη. Οι πολλαπλοί κίνδυνοι που αντιμετωπίζουμε μας καθιστούν ευάλωτους.

Η αντίσταση στο μικρό και στο ευτελές, στο πρόσκαιρο και στο εφήμερο, στη μισαλλοδοξία 
και στην εχθροπάθεια, στους επιζήμιους εγωισμούς και στις εμμονικές φαντασιώσεις, 

μας προσδίδει αξία. Μας βοηθά να κατανοήσουμε τις προτεραιότητές μας, έχοντας 
στραμμένο το βλέμμα μας στις δυσκολίες και τα προβλήματα που βρίσκονται μπροστά μας.

Η τραγωδία στα Τέμπη είναι εύλογο να απλώνει τη σκιά της παντού. Με 
αίσθημα ευθύνης οφείλουμε να κρατήσουμε στη μνήμη μας ζωντανό το 
δράμα, εξοβελίζοντας την αμεριμνησία, την αδιαφορία και την αμέλεια.

Το Πάσχα των Ελλήνων, εύχομαι να είναι η απαρχή μιας νέας δημιουργικής και 
συλλογικής επίγνωσης, για τις δυνατότητες και τις ευκαιρίες που προσφέρονται στη 

χώρα και στον τόπο μας, αρκεί βέβαια να τις αξιοποιήσουμε σωστά και έγκαιρα.

Η Καισαριανή με τα αξιακά της φορτία, μπορεί να ανακτήσει το χαμένο 
της έδαφος και να καταστεί φάρος ανάτασης και αναδημιουργίας.

Εύχομαι σε όλους Καλή Ανάσταση, Καλό Πάσχα!Μπεττίνα Γραφίδου
Υποψήφια Δήμαρχος Καισαριανής

Το φως της Ανάστασης να χαρίσει σε εσάς και τις οικογένειές σας 
ελπίδα, υγεία,χαρά, αισιοδοξία και δύναμη.
Καλή Ανάσταση και καλό Πάσχα!

Δέσποινα Παρασκευά 
Δημοτική Σύμβουλος

Εύχομαι ολόψυχα η Ανάσταση του Κυρίου να γίνει φάρος Ελπίδας 
και πηγή Δύναμης και Αισιοδοξίας για εσάς και τις οικογένειές σας!
Χρόνια πολλά! Καλό Πάσχα!

Γιώργος Μπεχλιούλης
Ελεύθερος Επαγγελματίας

Εύχομαι από την καρδιά μου. Καλή Ανάσταση σε όλους, με υγεία, 
ειρήνη, προσωπική και οικογενειακή ευτυχία!

Κώστας Μπλάνας 
Οικονομολόγος
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου Καισαριανής (2011-2014)

Η φλόγα της Ανάστασης να κρατήσει ζωντανά όλα τα όνειρά μας. 
Θερμές ευχές για Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση!

Κωνσταντίνα Τουρλίδα 
Ελεύθερη Επαγγελματίας

Η «Ανάσταση του Κυρίου» ας αναστήσει το πνεύμα της προσφοράς, 
της αλληλεγγύης, της ελπίδας και της πίστης, για ένα κόσμο χωρίς βία, 
γεμάτο υγεία, δύναμη, αγάπη, δικαιοσύνη και ειρήνη.
ΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΗ & ΚΑΛΟ ΠΑΣΧΑ…!!!

Κώστας Αναγνωστάκης
Δημοτικός Σύμβουλος

Η Σταύρωση του Χριστού μας οδηγεί στην Ανάσταση της 
ζωής. Εύχομαι να περάσουμε ένα χαρούμενο Πάσχα 
αφήνοντας πίσω μας τα όποια προβλήματα. 

Νίκος Ζαρκαδούλας 
Αντιπρόεδρος ΔΣ-Δημοτικός Σύμβουλος

Το φως της Ανάστασης να φωτίζει πάντα τη ζωή μας και 
να μας οδηγεί στον δρόμο της αγάπης και της αλληλεγγύης 
για έναν κόσμο δημιουργικό και ευτυχισμένο! 
Καλό Πάσχα!

Ρένα Ιντζίδου-Κατσιέρη 
Στέλεχος Τεχνικής Κατασκευαστικής Εταιρείας

Καλή Ανάσταση, καλό Πάσχα. Ο Χριστός ας μας χαρίσει τη 
δύναμη για τη δική μας ανάσταση, από το σκοτάδι στο φως.
Υγεία και ειρήνη σε όλο τον κόσμο!

Αντώνης Πατσέλης 
Ελεύθερος Επαγγελματίας
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[Βύρωνας - Συνέντευξη]

Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!

Μίλτος Μπαντής: «Στις Δημοτικές εκλογές του 2023 θα δηλώσω 

Κύριε Μπαντή, είστε επικεφαλής 
παράταξης της αντιπολίτευσης. Πως 
αξιολογείτε τα 9 χρόνια της διοίκησης 
Κατωπόδη στον Δήμο Βύρωνα;

Δεν θα μασήσω τα λόγια μου. Εξαρχής θα 
πω ότι πρόκειται για την πλέον ανεπαρκή 
Δημοτική Αρχή που έχει περάσει ποτέ τις τε-
λευταίες δεκαετίες από την πόλη μας. Η διοί-
κηση Κατωπόδη είναι μία διοίκηση που είναι 
πολύ μακριά από τα προβλήματα των πολι-
τών, από τα ζητήματα τα οποία προκύπτουν 
σε κάθε γειτονιά.Αρέσκεται σε επικοινωνι-
ακού τύπου ανακοινώσεις και πανηγυρικού 
τύπου εκδηλώσεις. Με έντονα κομματικά 
χαρακτηριστικά και προσεγγίσεις προσπα-
θεί να διοικήσει τον Δήμο, προσκολλημένος 
σε ιδεοληψίες και αγκυλώσεις που χρόνια 
τώρα έχουν μείνει μακριά από τις πραγματι-
κές ανάγκες των πολιτών. 

Νομίζω, ότι ο κόσμος καθημερινά βιώνει 
μία πόλη στην οποία η καθαριότητα είναι το 
μεγαλύτερό της πρόβλημα. Η καθαριότητα 
έχει να κάνει με τον πολιτισμό μας, έχει να 

κάνει με την καθημερινότητά μας, έχει να 
κάνει με τις οικογένειές μας, έχει να κάνει με 
τις επιχειρήσεις μας. Και η Δημοτική Αρχή 
Κατωπόδη, τόσο στο θέμα αυτό, όσο και στα 
μεγάλα προβλήματα της πόλης, δεν έχει να 
επιδείξει κανένα έργο.

Είναι χαρακτηριστικό ότι 9 χρόνια τώρα 
δεν έχει υπάρξει ούτε ένα σημαντικό έργο 
στην πόλη. Δεν έχει κτιστεί κανένα σχολείο 
καινούργιο, δεν έχει κτιστεί κανένας παιδι-
κός σταθμός, δεν έχει κατασκευασθεί καμία 
νέα πλατεία, κανένας χώρος πρασίνου. Η 
Δημοτική Αρχή Κατωπόδη είναι η χειρότε-
ρη Δημοτική Αρχή που έχει περάσει από τον 
Δήμο μας, τις τελευταίες δεκαετίες. 

Τον Οκτώβριο του 2021 εκλεγήκατε 
πρόεδρος της μεγαλύτερης 
Διοικούσας Επιτροπής Εκλογικής 
Περιφέρειας (Δ.Ε.Ε.Π. – Πρώην 
ΝΟΔΕ) Ν.Δ. στη χώρα. Ποιο 
ήταν το έργο σας στο τιμόνι 

«Η διοίκηση Κατωπόδη είναι η πλέον ανεπαρκής 
Δημοτική Αρχή που έχει περάσει ποτέ τις 
τελευταίες δεκαετίες από την πόλη μας».

«9 χρόνια τώρα δεν έχει υπάρξει ούτε ένα σημαντικό έργο στην 
πόλη. Δεν έχει κτιστεί κανένα σχολείο καινούργιο, δεν έχει 
κτιστεί κανένας παιδικός σταθμός, δεν έχει κατασκευασθεί 

καμία νέα πλατεία, κανένας χώρος πρασίνου».
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της Δ.Ε.Ε.Π. Νότιου Τομέα; Τι 
εικόνα έχετε σχηματίσει για τα 
προβλήματα του Βύρωνα, των 
όμορων Δήμων και γενικότερα 
της περιοχής του Νότιου Τομέα;
Η αλήθεια είναι ότι τα τελευταία 2 χρόνια ως 
Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Εκλο-
γικής Περιφέρειας της Νέας Δημοκρατίας 
στο Νότιο Τομέα, μπόρεσα να έρθω σε επα-
φή, ακόμα πιο κοντά με ανθρώπους και γει-
τονιές με τα ίδια προβλήματα με τον Βύρω-
να ή και με προβλήματα τα οποία για πολλά 
χρόνια προβληματίζουν τους κατοίκους της 
περιοχής. 

Η αλήθεια είναι ότι οι περισσότεροι δήμοι 
του Νότιου Τομέα, λόγω των εμβληματικών 
Δημάρχων τους, οι οποίοι εργάζονται ακα-
τάπαυστα, έχουν αποκτήσει μεγάλη πρό-
οδο. Ο Βύρωνας έχει μείνει πίσω. Σε κάθε 
περίπτωση όμως, νομίζω, ότι η συνολική 
πολιτική της Κυβέρνησης είναι μία πολιτική 
που έρχεται να καλύψει τις ανάγκες και σε 
μεγάλα έργα. 

Ο Νότιος Τομέας θα είναι στο επίκεντρο των 
εξελίξεων τόσο λόγω των έργων κατά μήκος 
του παραλιακού μετώπου,όσο και της μεγά-
λης επένδυσης στο Ελληνικό. Και από κει και 
πέρα, νομίζω, ότι οι επιμέρους σημειακές 
παρεμβάσεις που χρειάζονται ως συνοδά 
έργα σε αυτές τις μεγάλες επενδύσεις έχουν 
δρομολογηθεί μέσα από συγκεκριμένο οδικό 
χάρτη και συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα,και 
εξασφαλισμένες χρηματοδοτήσεις. 

Είμαστε, ως Νέα Δημοκρατία, κοντά στους 
δήμους μας, κοντά στις γειτονιές μας. Η Κυ-
βέρνηση έχει κάνει ένα εξαιρετικό έργο τα 
τελευταία 4 χρόνια, παρά τις κρίσεις. Η ανερ-
γία μειώθηκε κατά 7 μονάδες, μειώθηκε ο 
ΕΝΦΙΑ κατά 35%, μειώθηκαν οι φόροι και 

εισφορές, καταργήθηκε η Εισφορά Αλληλεγ-
γύης για όλους, καταργήθηκε ο φόρος γονι-
κών παροχών και δωρεών έως 800.000€. Η 
Ελλάδα έχει πετύχειρεκόρ στις άμεσες ξένες 
επενδύσεις, ρεκόρ στα έσοδα τουρισμού, ρε-
κόρ στις εξαγωγές. Η Κυβέρνηση κατάφερε 
να στηρίξει την κοινωνία, κάτω από δύσκο-
λες συνθήκες, κάτω από αλλεπάλληλες κρί-
σεις, αυξάνοντας τον κατώτατο μισθό κατά 
20% -από τα 650€, θυμίζω στα 780€-.Και για 
πρώτη φορά μετά από 12 χρόνια αυξήθηκαν 
οι συντάξεις.Νομίζω επίσης ότι η έκτακτη 
στήριξη σε όσους συνταξιούχους δεν είδαν 
αυξήσεις λόγω της προσωπικής διαφοράς, 
αλλά και τα επιδόματα τα οποία εξασφαλί-
στηκαν για τα νοικοκυριά και τις επιχειρή-
σεις κατά τη διάρκεια της πανδημίας και της 
ενεργειακής κρίσης, έρχονται να δείξουν το 
πραγματικό ενδιαφέρον της Κυβέρνησης. 

Νομίζω, ότι η χώρα προχώρησε μπρο-
στά τα 4 τελευταία χρόνια γιατί πλέον αυτών 
που ανέφερα, τόσο με την ψηφιοποίηση του 
κράτους, τόσο με την αναγέννηση της ναυ-
πηγικής βιομηχανίας, τόσο με τους 25.000 
μόνιμους διορισμούς εκπαιδευτικών μετά 
από 12 χρόνια, με το διπλασιασμό των Πρό-
τυπων και Πειραματικών Σχολείων, με την 
ενίσχυση των Ενόπλων Δυνάμεων, με τις 
προληπτικές εξετάσεις για τον πληθυσμό και 
δεκάδες άλλες πρωτοβουλίες και αποφά-
σεις, η Κυβέρνηση απέδειξε ότι είναι κοντά 
στους πολίτες, κοντά στην κάθε γειτονιά, κο-
ντά στους ανθρώπους που παλεύουν καθη-
μερινά για το καλύτερο.  

Πως εκτιμάτε το γεγονός ότι 
στον χώρο της Κεντροδεξιάς 
έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον 
για την διεκδίκηση της 

Δημαρχίας τρεις Συνδυασμοί;
Σέβομαι όλους εκείνους,οιοποίοι θέλουν να 
προσφέρουν στην πόλη. Και το μεγάλο στοί-
χημα της πόλης δεν αφορά την Κεντροδεξιά, 
δεν αφορά την Κεντροαριστερά, δεν αφορά 
το εάν η πόλη θα βαδίσει το δρόμο της, δεξιά 
ή αριστερά. Αξία έχει η πόλη να προχωρήσει 
μπροστά. 

Πολλά χρόνια πριν, ενωτικά, μπορέσαμε 
και βρεθήκαμε άνθρωποι από διαφορετικές 
παρατάξεις, δουλέψαμε σκληρά για να μπο-
ρέσουμε να φέρουμε αποτέλεσμα. Εδώ και 
9 χρόνια όλοι θέλουν να προσφέρουν στην 
πόλη, αλλά ο καθένας βάζει τις προσωπι-
κές του φιλοδοξίες πάνω από τα πραγματικά 
προβλήματα και την ιεράρχηση των σημα-
ντικών ζητημάτων που αφορούν τους ίδιους 
τους πολίτες. Νομίζω, ότι δεν υπάρχουν 
άλλα περιθώρια πειραματισμών. Το καλό της 
πόλης και η προοπτική των επόμενων γενε-
ών δηλαδή των παιδιών μας πρέπει να είναι 
πάνω από οποιαδήποτε άλλη φιλοδοξία. 

Κύριε Μπαντή ποιες είναι οι 
προθέσεις σας για τις Δημοτικές 
εκλογές του 2023; Θα είστε 
υποψήφιος Δήμαρχος Βύρωνα;
Εδώ και πολλά χρόνια ασχολούμαι με την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, είμαι ενεργό μέλος 
της κοινωνίας, προσπαθώ μέσα από τις 
πρωτοβουλίες της παράταξής μου να είμαι 

χρήσιμος στην προσπάθεια που κάνει και η 
Δημοτική Αρχή και το Δημοτικό Συμβούλιο. 
Δυστυχώς δεν υπάρχει κανένα περιθώριο 
συνεργασίας και συνεννόησης με την πα-
ρούσα Δημοτική Αρχή διότι αρνείται τον 
πραγματικό διάλογο, στερείται συγκεκριμέ-
νων προτάσεων, στερείται συγκεκριμένων 
πρωτοβουλιών με αποτέλεσμα η πόλη να 
έχει πέσει σε τέλμα.

Η πρόθεση η δική μου είναι να παραμένω 
χρήσιμος. Αυτό που χρειάζεται είναι, όλοι, 
μετά από 9 χρόνια μίας ανύπαρκτης Δημοτι-
κής Αρχής, μέσα σε ένα πλέγμα ηρεμίας και 
συνεννόησης, αντιλαμβανόμενοι την ανάγκη 
η πόλη να πάει μπροστά, να βρούμε εκείνες 
τις λύσεις που ενωτικά θα μπορέσουν να φέ-
ρουν την αλλαγή της «πλεύσης» της πόλης σε 
συγκεκριμένη κατεύθυνση. Μίας κατεύθυν-
σης δημιουργίας, σε μία κατεύθυνση στην 
οποία η Δημοτική Αρχή θα λύνει προβλήμα-
τα, θα ιεραρχεί έργα για κάθε γειτονιά. Και θα 
μπορεί να φέρνει αποτελέσματα τα οποία θα 
μπορούν να είναι απτά στην καθημερινότητα 
των πολιτών.

Σε αυτή την προσπάθεια η δική μου πα-
ρουσία θα πρέπει να θεωρείται δεδομένη. 
Παρακολουθώ όλον αυτόν τον διάλογο που 
γίνεται, θα συμμετέχω ενεργά σε αυτόν τον 
διάλογο. Και το σίγουρο είναι ότι στις Δη-
μοτικές εκλογές του 2023 θα δηλώσω το 
«παρών», τόσο εγώ όσο και τα στελέχη της 
παράταξής μου.

[Βύρωνας - Συνέντευξη]

το «παρών» τόσο εγώ όσο και τα στελέχη της παράταξής μου»

 «Σέβομαι όλους εκείνους, οι οποίοι θέλουν να προσφέρουν 
στην πόλη. Και το μεγάλο στοίχημα της πόλης δεν αφορά 

την Κεντροδεξιά, δεν αφορά την Κεντροαριστερά, δεν 
αφορά το εάν η πόλη θα βαδίσει το δρόμο της, δεξιά ή 
αριστερά. Αξία έχει η πόλη να προχωρήσει μπροστά».
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[Βύρωνας]

Δ ιήμερο εκπαιδευτικό πρόγραμμα οδικής ασφάλειας με τίτλο «Καν΄το Σωστά», διορ-
γανώθηκε από τον Δήμο Βύρωνα σε συνεργασία με το Ινστιτούτο Οδικής Ασφάλει-

ας «Πάνος Μυλωνάς» στις 30 και 31 Μαρτίου.
Το παρακολούθησαν οι μαθητές της Γ΄ Λυκείου των σχολείων του Βύρωνα και είχε 

σκοπό να ευαισθητοποιήσει τα παιδιά, μέσα από τη θεωρητική εκπαίδευση αλλά και 
την πρακτική – βιωματική δράση, στο θέμα της οδικής ασφάλειας και να καταδείξει τις 
τραγικές συνέπειες της άγνοιας και της επιπόλαιης αντιμετώπισης στα θέματα οδικής 
συμπεριφοράς.

Χρησιμοποιήθηκε εξελιγμένος εξοπλισμός με προσομοιωτές πρόσκρουσης και ανα-
τροπής αυτοκινήτου ώστε να βιώσουν οι μαθητές αλλά και να αξιολογήσουν τους κινδύ-
νους που προκαλούν τα τροχαία ατυχήματα.

Επίσης με τη θεωρητική εκπαίδευση συζήτησαν μεταξύ τους και προβληματίστηκαν 
πάνω σε θέματα που αφορούν τις συνθήκες ασφάλειας κατά τις μετακινήσεις τους.

Το πρόγραμμα πραγματοποιήθηκε στον προαύλιο χώρο αλλά και στην αίθουσα εκδη-
λώσεων του 5ου Λυκείου Βύρωνα

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ανακύκλωσης (18η Μαρτίου) ο Δήμος Βύρωνα αποφά-
σισε να μετατρέψει τα απορριμματοφόρα του σε… φορείς αστικής τέχνης και πομπούς 

του μηνύματος της ανακύκλωσης!
Έξι Έλληνες καλλιτέχνες της street art και του graffiti, οι Achilles, Yiakou, Noless, RESK 

και οι Βυρωνιώτες Otom_one και Jimi Norone, φιλοτέχνησαν πέντε οχήματα, το καθένα με 
διαφορετικό καλλιτεχνικό ύφος και αισθητική, αλλά με κοινό παρονομαστή, την παρότρυνση 
για ανακύκλωση και την οικολογική ευαισθησία.

5 ο  Ε Ν Ι Α Ι Ο  ΛΥ Κ Ε Ι Ο  Β Υ Ρ Ω Ν Α
Πρόγραμμα οδικής ασφάλειας για μαθητές

Α Ν Α Κ Υ Κ Λ Ω Σ Η  Σ Τ Ο  Β Υ Ρ Ω Ν Α
Καλλιτεχνική διακόσμηση απορριμματοφόρων
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[Καισαριανή]

Καλό Πάσχα!

Ανοικτή επιστολή
του Μάνου Κιτσέλλη

Αξιότιμοι γονείς και εκπαιδευτικοί,
Με την παρούσα επιστολή θέλω 

να αποκαταστήσω την αλήθειας σε 
ένα γεγονός που συνέβη τη Δευτέ-
ρα 13/2 στην περιοχή που βρίσκε-
ται το Ειδικό σχολείο «Ρόζα Ιμβρι-
ώτη» στο Δήμο μας, λόγω σχετικού 
άρθρου-καταγγελία που εστάλη 
από ένα σύλλογο εκπαιδευτικών 
που ονομάζεται και αυτός «Ρόζα 
Ιμβριώτη» που μαζί με άλλα, εξυ-
πηρετεί κυρίως προπαγανδιστι-

κούς και κομματικούς σκοπούς του 
ΚΚΕ, και δημοσιεύθηκε στο φύλλο 
96 τον Φεβρουάριο 2023 της τοπι-
κής εφημερίδας «Επικοινωνία».

Να επισημάνω ακόμη ότι παρό-
μοιες «επιθέσεις» έχω δεχθεί και 
παλαιότερα με την ίδια μεθόδευ-
ση...!

Σε επιστολή που λάβαμε από την 
ΕΥΔΑΠ και κατατέθηκε και στην 
εφημερίδα, μετά από δικό μας αί-
τημα ενημερωθήκαμε :

«Η διακοπή υδροδότησης που 
επηρέασε την περιοχή στην ανωτέ-
ρω διεύθυνση αφορούσε έκτακτες 
εργασίες, …. Δεδομένου ότι οι συ-
γκεκριμένες επεμβάσεις δεν αφο-
ρούν σε προγραμματισμένα έργα 
της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε., δεν ήταν δυνα-
τή η προηγούμενη ενημέρωση των 
καταναλωτών. …»

Άρα λοιπόν :

1  Σύμφωνα λοιπόν με την απά-
ντηση της ΕΥΔΑΠ ήταν αδύνατο να 
γνωρίζει κανείς για την διακοπή 
ώστε τις πρωινές ώρες να ενημε-
ρωθούν οι γονείς από τη Διεύθυν-
ση του σχολείου για να μη στείλουν 
τους μαθητές. Δεν γνώριζε κανείς 

ούτε το «έκτακτο συμβάν» ούτε το 
χρόνο λήξης του. 

2 Όπως θα πρέπει να γνωρί-
ζουν τα μέλη του συλλόγου ως εκ-
παιδευτικοί, εκτός αν λειτουργούν 
μόνο ως «μέλη», την απόφαση για 
την απομάκρυνση των μαθητών 
σε τέτοιες περιπτώσεις έχουν οι 
Διευθυντές της εκάστοτε σχολι-
κής μονάδας σε συνεννόηση με 
την Πρωτοβάθμια Υπηρεσία του 
Υπ. Παιδείας. Σε εμένα προσωπικά 
ήρθε το αίτημα με την έναρξη λει-
τουργίας της σχολικής μονάδας και 
ενώ είχαν φτάσει οι μαθητές, για να 
πληροφορηθώ και να πληροφορή-

σω το τι είχε συμβεί και να βοηθή-
σω σε ότι ήταν δυνατό από πλευράς 
Δήμου, που όντως και έγινε, δί-
νοντας και πρόσβαση στον  παρα-
κείμενο κινηματογράφο «Αιολία», 
όπως μας ζητήθηκε για την χρήση 
των τουαλετών. Εδώ να σημειώ-
σουμε ότι το ειδικό σχολείο καθώς 
και τα υπόλοιπα σχολεία του Δήμου 
μας, είχαν και έχουν την μεγαλύ-
τερη το δυνατόν υγειονομική υπο-
στήριξη με παρουσία έως και δύο 
υπαλλήλων καθαριότητας σε όλη 
τη περίοδο της πανδημίας και μπο-
ρούσαν να καλύψουν άμεσα κάθε 
έκτακτη ανάγκη καθαριότητας.

3  Δεν μπορώ να φανταστώ, 
στην κατηγορία ότι «δεν πήραν μέ-
τρα για μια έστω προσωρινή λύση», 
τι άλλο θα μπορούσε να γίνει; Να 
έχουμε δεξαμενές με νερό, να φέ-
ρουμε νερό με το Βυτίο; Επίσης τα 
λεωφορεία μεταφοράς των μαθη-
τών σταθμεύουν έξω από το σχο-
λείο.

4  Κατηγορηθήκαμε ότι «στην 
ουσία διαλύσανε τον οικογενεια-
κό και εργασιακό προγραμματισμό 
τόσων οικογενειών». Η πραγματι-
κότητα είναι ότι μόνο 5-6 μαθητές 
από τους 59 του σχολείου παρελή-
φθησαν από τους γονείς τους. Οι 
υπόλοιποι μαθητές υποστηρίχθη-
καν σωστά από το εξειδικευμένο 
προσωπικό της σχολικής μονάδας, 
έως και τις 11.00 π.μ., που επανήλ-
θε η υδροδότηση (το γεγονός διήρ-
κησε 3 ώρες).

Είμαι στη διάθεσή σας για κάθε 
διευκρίνηση.

Με εκτίμηση

Κιτσέλλης Μάνος
Αντιδήμαρχος Παιδείας
Δήμου Καισαριανής

Απάντηση στις καταγγελίες του Συλλόγου Εκπαιδευτικών «Ρόζα Ιμβριώτη»



Καλό Πάσχα!
Καλό Πάσχα!





Καλό Πάσχα!Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!
Καλό Πάσχα!

Καλό Πάσχα!
Καλό Πάσχα!


